
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 18.08.2022 № ОК-03-66/19-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 11 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2022 году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя

L

О.С. Каспаров

J



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)
У рал недра - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11 (17-89)

00 86587



Дополнение № 11 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2022 год для разведки и добычи, а так же
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

Приложение

к приказу Федерального

агентства по недропользованию

геологического изучения, разведки и

(Протокол от 18.08.2022 № ОК-03-66/19-пу)

№
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная
площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

группа полезных ископаемых углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

Общая площадь, кв. км (S).
Географические координаты угловых точек участка недр

S № ГСК-2011

с.ш.

град. мин. сек.

в.д.

град. мин сек.

СК-42

с.ш.

град. мин. 1 сек.

в. д.

град. мин. сек.

4

Запасы и
прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед.изм.)

5

Протокол экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов(экспертный
орган, номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставления
участка недр в

пользоание

8

Планируемые сроки
проведения аукциона.

Полномочия по
проведению аукциона

9

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
нефть Восточно-Югаиский

(месторождение:
часть Восточно-
Юганского (НФ)

Сургутский район

276,6
1

2

3

4

5

6

Изгр
(лице
290 м
с пер

1

60

60

60

60

60

60

40

40

36

36

31

31

2,337

2,353

2,348

2,339

2,333

2,326

аниц участка исключаете
нзия ХМН 20080 ВЭ) с о
, пространственные гран
зым поясом зоны санита

поселка Малок

60 38 30,342

73

74

74

73

73

73

35

02

02

46

46

35

56,099

56,164

56,174

56,136

56,148

56,122

я площадь участка недр
граничением по глубине
ицы которого совпадают
шой охраны водозабора
ганский.

73 47 51,132

60

60

60

60

60

60

40

40

36

36

31

31

00

00

00

00

00

00

73

74

74

73

73

73

36

03

03

47

47

36

00

00

00

00

00

00

Из границ участка исключается площадь участка
недр (лицензия ХМН 20080 ВЭ) с ограничением
по глубине 290 м., пространственные границы

которого совпадают с первым поясом зоны
санитарной охраны водозабора поселка

. Малоюганский.

60 38 28

Республика Бу
1 Теплоэнергетиче

ские подземные
воды

Мыс
Котельниковский

Северо-Байкальский

район

0,0036
1

2

3

4

55

55

55

55

04

04

03

03

1,612

1,609

59,669

59,672

109

109

109

109

06

06

06

06

18,360

21,741

21,736

18,355

55

55

55

55

03

03

03

03

59,158

59,155

57,215

57,218

73 47 55

нефть (извл).
d - 0,638 млн. т
С 2 - 4,840 млн. т

D t - 6,5 млн. т
D2 - 1,3 млн. т

Протокол ГКЗ
№03-18/515 пр

от 06.10.2021

по данным ФГБУ
«ВНИГНИ» на

основании
количественной

оценки УВС России
(по состоянию на

01.01.2017)

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2022 г.
Уралнедра

)ЯТИЯ

109

109

109

109

06

06

06

06

16,687

20,068

20,063

16,682

Ресурсы

360 м3/сут

НТС Бурятнедра
№ 27 от 15.12.2021

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2022 г.
Дальнедра

Страница 1


